

**Protokół nr 25/12
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
w dniu 31 sierpnia 2012 r.**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 9.00, zakończono o 10.17
Przewodniczył: – Przewodniczący Komisji Dariusz Matoszek
Protokółowała Joanna Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego ucznia uczęszczającego do publicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie cen biletów za korzystanie z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce.
5. Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2012 r.
6. Wolne wnioski.

Ad.1.

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego ucznia uczęszczającego do publicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza K.Szczebiot.

Radny S.Sawicki zapytał czy te warunki określone w projekcie uchwały są wystarczające dla Stowarzyszenia Edukator który przejął szkołę w Janowszczyźnie?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że z tej kwoty wyjdą wydatki stałe oraz pozostanie rezerwa.

Radny S.Sawicki zapytał ile jest innych form wychowania przedszkolnego w gminie?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że to jest tekst jednolity, formy wychowania przedszkolnego się nie zmieniają.

Radny J.Saciłowski zapytał jak się zakończyła sprawa dotacji w Lipinie czy należy płacić do czerwca czy do sierpnia.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że Pani Skarbnik na podstawie posiadanych dokumentów nie płaciła za miesiąc lipiec i sierpień.

Radny S.Sawicki zapytał czy dojdzie do takiej sytuacji kiedy za 2 lata odejdzie po dwa oddziały z przedszkoli do szkół i przedszkola będą stały puste. Czy nie będzie trzeba się zastanawiać nad zamknięciem jednego przedszkola.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że w tej chwili około 35 % dzieci uczęszcza do przedszkoli. Coraz więcej rodziców puszcza swoje pociechy do przedszkoli. Przedszkola nie są przepełnione są nadal puste miejsca w niektórych przedszkolach.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie cen biletów za korzystanie z obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce przedstawił Pan Mirosław Bielawski Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce wyjaśniając że sprawa dotyczy tego że Stowarzyszenie Batory korzystające krytej pływalni zorganizowało naukę pływania po konkurencyjnej cenie niż Ośrodek Sportu i Rekreacji. Batory pobierał opłaty w wysokości 40 zł. za naukę pływania a OSiR w wysokości 50 zł. Zwłaszcza że Batory korzysta bezpłatnie z obiektów OSiR.

Radny S.Sawicki poparł stanowisko Dyrektora i zapytał czy to chodzi również o inne zmiany. Dyrektor OSiR wyjaśnił, że to jest tylko ta zmiana.

Piotr Rećko Prezes UKS Omega Sokółka wyjaśnił, że stowarzyszenie prowadziło w tym samym czasie naukę pływania co OSiR i na pewno nie było żadnego uszczuplenia dochodów OSiR. Stowarzyszenie organizując naukę pływania ma nowy narybek na przyszłych zawodników. Jeśli zostanie prowadzona ta opłata to stowarzyszenie nie będzie miało z czego płacić.

Radny D.Matoszko zapytał dlaczego stowarzyszenie wprowadziło ceny konkurencyjne za naukę pływania.

Piotr Rećko wyjaśnił, że stowarzyszenie nie pobiera opłat za naukę pływania, stowarzyszenie działa non profit. pobierana jest jedynie składka członkowska od członków stowarzyszenia w wysokości 40 zł.

Radny S.Pałusewicz zapytał w ramach tej składki ile zajęć ma dziecko?

Piotr Rećko wyjaśnił, że to zależy jaki zawodnik, jedni chodzą po dwa razy dziennie na treningi. W ramach tych składek wysyłane są dzieci na obozy sportowe. Opłacana jest działalność statutowa naszej organizacji.

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśnił, że nie można prowadzić działalności na mieniu gminy.

Radny S.Sawicki dodał, że my nie mamy prawa wglądu do składek członkowskich stowarzyszenia. Jeśli chce Pan komercyjnie zarabiać na mieniu gminy to trzeba płacić.

Dyrektor OSiR dodał, że występuje tutaj jak Dyrektor OSiR i musi dbać o to by nie uszczuplać budżetu jednostki. Przez to że Batory dał niższą cenę ludzie korzystali z tego tam gdzie taniej. Zrobił to bez porozumienia z OSiR i zarobił niezłe pieniądze.

Radny S.Sawicki powiedział, że nie powinno się robić takich rzeczy za plecami OSiR to można nazwać cwaniactwem. Dobrze że Dyrektor dba o finanse swojej jednostki i ten zapis jest sformułowany prawidłowo.

Piotr Rećko wyjaśnił, że na pewno to nie uszczupliło to finansów gminy bo OSiR miał też pełne obłożenie w nauce pływania i trzeba było czekać na zapisy. Jeśli Dyrektor twierdzi że jednak to uszczupliło to możemy ustalić składkę członkowska na poziomie opłaty za naukę pływania w OSiR.

Członek UKS Omega wyjaśnił, że konkurencja polegała na tym że Batory dawało 1 godzinę nauki gratis.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.5

Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2012 r. przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Radny S.Sawicki zapytał dlaczego termomodernizacja budynku szkoły dopiero teraz jest wykonywana?

Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił że dopiero teraz otrzymaliśmy dotacje.

Ad.6

Wolne wnioski.

Na tym posiedzeniu Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Dariusz Matoszko